
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it- viic88200g@pec.istruzione.it 

sito: www.ic2bassano.edu.it - C.F.91038230248  

 

 
 
 

 

Determina prot. n. (vedi segnatura)                                                                 Bassano del Grappa, 23/06/2023 

All’Albo  

Amministrazione trasparente  

Al Sito 

Titolo progetto: Ele…menti per aprire le menti 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25355  

C.U.P.: I74D23000520006 

SIMOG CIG: 97578711E3 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto su MEPA (Trattativa diretta con un unico Operatore Economico) entro i 

139.000 Euro ai sensi dell’art. 1, c.2, lettera a), della Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con 

modificazione, del D.L. n. 76 del 16/07/20, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali” (cosiddetto “Decreto semplificazioni”) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PRESO ATTO       che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 163.935,87 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 

Scuola4.0 Azione 1 – Next Generation Classrooms; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la 

quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea 

di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTO il progetto presentato in data 28/02/2023, attraverso la piattaforma FUTURA ed 

inoltrato correttamente con il CODICE IDENTIFICATIVO 25355.0; 

PRESO ATTO       che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il CUP 

I74D23000520006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota Prot. 40562 del 17 

marzo 2023; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 23/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO

mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
about:blank


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it- viic88200g@pec.istruzione.it 

sito: www.ic2bassano.edu.it - C.F.91038230248  

 

 
 
 

 

VISTO la determina Prot. 3695 del 22/06/2023 che è parte integrante della presente; 

VISTA la Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. n. 76 del 

16/07/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” 

(“Decreto semplificazioni”); 

VISTA                        la Legge n.208/2015, all'articolo 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa 

ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione 

centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di 

approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione 

da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni informatici ma lasciando libere le istituzioni 

scolastiche di scegliere quale strumento Consip utilizzare, senza conferire alcuna priorità 

alle convenzioni; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni in Consip SpA per i prodotti di interesse dell’ Istituto; 

RITENUTA adeguata ed economicamente vantaggiosa l’offerta pervenuta dalla ditta Scrive & 

Riscrive srl in data 22/06/2023; 

ACCERTATO l’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è 

determinato in € 125.795,55 (prezzo iva esclusa), sarà imputata, nel Programma 

Annuale, per competenza, nell’ambito dell’Attività A – 03/16 Didattica, con la voce di 

destinazione “Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation classrooms CUP 

I74D23000520006 (come da Assunzione a Bilancio Prot.2004 del 04/04/2023; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di acquisto nr. 315725  su MEPA alla ditta SCRIVE & RISCRIVE SRL 

con sede in Via Mercato Nuovo, 9, 36100 Vicenza (VI) per la fornitura indicata all’interno del capitolato 

allegato. 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in 

€ 125.795,55 (prezzo iva esclusa). 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, per competenza, nell’ambito dell’Attività A – 03/16 

Didattica, con la voce di destinazione “Piano Scuola 4.0 Azione 1 Next Generation classrooms CUP 

I74D23000520006 (come da Assunzione a Bilancio Prot. 2004 del 04/04/2023). 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 23/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO

mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
about:blank


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 

Via Mons. Rodolfi,100 –  36061 Bassano del Grappa (VI) 

Tel. 0424.566422 - Fax: 0424.569134 

E-mail: viic88200g@istruzione.it- viic88200g@pec.istruzione.it 

sito: www.ic2bassano.edu.it - C.F.91038230248  

 

 
 
 

 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, approvate il 

26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto, la 

stazione appaltante, prima di stipulare il contratto, nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del 

Codice dei contratti pubblici, procede alle verifiche del possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici. 

Art. 5 

Il pagamento delle forniture di cui al capitolato allegato verrà effettuato al termine delle procedure di 

installazione e collaudo, a seguito di effettiva erogazione dei fondi europei alla SA. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente scolastica Dott.ssa Carla Carraro. 

 

 

 

                

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carla Carraro 

(f.to digitalmente) 

VIIC88200G - A3AE84D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003750 - 23/06/2023 - I - U

Firmato digitalmente da CARLA CARRARO

mailto:viic88200g@pec.istruzione.it
about:blank

		2023-07-03T13:49:24+0200
	CARLA CARRARO




